UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:  1564  /STC-QLNS Đồng Tháp, ngày  08  tháng 7  năm 2020
V/v kinh phí in sách “Công

cuộc chiến đấu chống Pháp ở

Nam Kỳ và Đồng Tháp qua

Châu bản triều Nguyễn”

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại công văn số

941/VPUBND-THVX ngày 06/7/2020 về việc bổ sung kinh phí in sách.

Sở Tài chính có ý kiến trình Ủy ban nhân dân Tỉnh như sau:

Theo Kế hoạch số 215/KH-UBND ngày 17/9/2019 của Ủy ban nhân dân Tỉnh tổ

chức Lễ giỗ lần thứ 90 cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc, Hội  Khoa học lịch sử Tỉnh dự

trù kinh phí phục vụ lễ giỗ là 85.200.000 đồng, trong đó: có nội dung in 200 cuốn

sách là 44.000.000 đồng.

Tuy nhiên, do nhà nghiên cứu bận việc nên Hội không thể phát hành cuốn sách

“Công cuộc chiến đấu chống Pháp ở Nam kỳ và Đồng Tháp qua Châu bản triều

Nguyễn” trong năm 2019 mà phải thực hiện sang năm 2020 và được sự chấp thuận

của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại công văn số 505/UBND-THVX ngày 16/12/2019.

Bên cạnh đó, theo quy định tại khoản 3 Điều 64 Luật Ngân sách nhà nước năm

2015 các khoản dự toán chi, bao gồm cả các khoản bổ sung trong năm, đến hết năm

ngân sách, kể cả thời gian chỉnh lý quyết toán ngân sách theo quy định tại khoản 2

Điều này chưa thực hiện được hoặc chưa chi hết phải hủy bỏ. Do đó, nhằm tạo điều

kiện cho Hội Khoa học lịch sử Tỉnh hoàn thành nhiệm vụ được giao. Sở Tài chính

kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét chấp thuận hỗ trợ kinh phí cho Hội Khoa

học lịch sử Tỉnh số tiền thực tế phát sinh là 43.200.000 đồng (Bốn mươi ba triệu,

hai trăm ngàn đồng) để thanh toán kinh phí in sách “Công cuộc chiến đấu chống

Pháp ở Nam kỳ và Đồng Tháp qua Châu bản triều Nguyễn”.

Nguồn kinh phí sử dụng: từ nguồn chi khác ngân sách cấp Tỉnh năm 2020.

Hội Khoa học lịch sử Tỉnh có trách nhiệm thực hiện thanh, quyết toán đúng quy

định hiện hành.

Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận:                  GIÁM ĐỐC
-Như trên;

-Hội Khoa học lịch sử Tỉnh;

-Lãnh đạo Sở;

-Lưu VT, HCSN, QLNS (PL).

 Ngô Hồng Chiều

		2020-07-09T13:49:47+0700
	Sở Tài chính